

## RAUHALAN PÄIVÄKODIN SISÄILMA- ASIAA

Rauhalan päiväkodin sisäilma-asiat ovat nousseet esiin syksyn 2016 aikana. Osassa tiloja on koettu ilman tunkkaisuutta, osassa korkeaa lämpöä, liian matalaa lämpö ja keittiössä liiallista kosteutta.

Tämän johdosta Rauhalan päiväkodin ilmanvaihdon riittävyttä sekä tunkkaista hajua on selvitetty mm. ulkopuolisen asiantuntijan Ilma-Eero Oy:n toimesta. Rauhalan päiväkodin yläkerran tiloihin on asennettu kaksi lämpövastuksilla varustettu tuloilmaventtiiliä sekä yläkertaan johtavan portaikon alapäähän yksi lämpövastuksilla varustettu tuloilmaventtiili. Lisäksi yläkerran ennen painovoimaiseen poistoilmaputkeen on lisätty kanavapuhallin. Tiloista on poistettu myös ylimääräisiä tarvikkeita mahdollisen pölyisyyden vähentämiseksi.

Näillä toimenpiteillä päiväkodin yläkerran ilma on havaittu raikkaaksi ja tunkkainen haju on poistunut myös alakerran tiloista.

Alakerran ryhmätilojen osalta tuloilmaa on säädetty muutama aste viileämmäksi. Tämä sen vuoksi, että raikas tuloilma sekoittuisi paremmin sisäilmaan. Tilan varsinainen lämmitys toteutetaan kuitenkin edelleen lämpöpattereilla eikä tuloilmalla.

Keittiön tiloihin on lisätty ilmankosteudenpoistolaite ja poistoilmakanava.

**Jatkotoimenpiteet:** talven 2017 aikana lasten käyttämiin ryhmätiloihin tilataan talvikauden aikana lämpökamerakuvaukset ilmojen viilennyttyä riittävästi. Ympäristökeskuksen toimesta toteutetaan myös lämpötilamittaukset kiinteistössä.

Samalla jatketaan työntekijöiden toimesta ylimääräisten tarvikkeiden poistoa sekä järjestellään mm. yläkerran askarteluhuone uudelleen.

Sisäilmaryhmä seuraa ja koordinoi sisäilmatilannetta, tutkimuksia ja korjauksia. Se kerää tietoa tilojen käyttäjiltä ja arvioi yhdessä terveydenhuollon asiantuntijoiden kanssa päiväkodin olosuhteiden tilannetta ja turvallista käyttöä terveyden näkökulmasta.

Yhteistyöterveisin sisäilmaryhmän puolesta

Heidi Porttila  
päivähoitoalueen esimies  
p. 040 539 6410

Tommy Larvi  
työsuojelupäällikkö  
p. 040 554 5760